HELENVS, DEIPHOBVS
& Polydamas.

Helenus autem, Deiphobusque,
& Polydamas, in pugnis quidem in-
uiicem conueniebant, eodemque ro-
bore prædicti erant: consultationum
verò peritissimi. sed Helenus haud
secus atque Calchas diuinationem
attigerat.

EUPHORBVS.

Ceterū de Euphorbo audisti
(puto) Samij Pythagoræ sermo-
nem, quod Euphorbus quidam in
Troia fuerit, & à Menelao inter-
factus. Dicebat enim Pythagoras
se natum Euphorbum, transforma-
tumque, Ionicum quidem ex Tro-
iano, sapientem verò ex bellico, e-
ruditum ex deliciose: & comam,
quam factus sapiens squalore exor-
nabat, in Troia auream reddebat,
cùm esset Euphorbus. Protesilaus
autem Euphorbum sibi æquum
arbitratur, ac miseratur, fateturque
Patroclum ab ipso vulneratum He-
ctori traditum. quod si ad virilem
ætatem peruenisset, nihilo (inquit)
Hector detior existimatus fu-
set. Ipsius itaque pulchritudinem
Achiuos quoque ait demulsiisse,
statuæque ipsum similem fuisse, ut
cùm pulcherrime Apollo, & inton-
sus & mollis videretur. Tanta, οἱ
hospes, strenuus ac diuinus Heros
de Troianis percurrit. Reliquum
autem nobis fortassis esset, ut ser-
monem super Achille inchoatum
expleremus, nisi orationis proli-
xitate defessus es. Phœnix. Si qui

apud Homerum, o Vinitor, lotum comederunt, adeò promptè ac sedulò herbæ incumbebant, vt domestica obliuioni mandarent: ne diffidas me quoque haud secus orationi, ac loto incumbere, neque sponte hinc abscedere posse, agréque ad nauem abduci, lugentemque atque eiulantem in ipsa vinciri, quod oratione haud fuerim expletus. etenim ad Homeri poëmata ita me affecisti, vt & diuina ipsa existimem, & supra hominē videantur: & nunc magis obstupescam, non modò ob carminum compositionem, nec si qua ex ipsis voluptas percipitur: verùm multò magis propter herorum nomina, ac genus; & per Iouem, vt vnicuique aliquem occidere, aut ab alio interfici contingit. Etenim quod Protesilaus quidem iam dæmon factus hæc nouerit, nulla existimo admiratione dignum. Verùm vnde Homero Euphorbi, vnde Helenique, & Deiphobi, & per Iouem ex opposito exercitu viri quā plurimi, quos in catalogo memorat? Nam quod Homerus non hæc sibi dicendi materiam subiectumque fecerit, sed gesta veraque narrauerit, testatur Protesilaus, præter pauca, quæ idcirco sponte mutasse videtur, vt variam ac suauiorem redderet poësim. vnde quod à nonnullis dictum est, Apollinem scilicet hæc composuisse, sed Homerum poësi inscriptisse, mihi vehementer inualuisse videtur. Nam hæc Deum potius quām hominem nouisse, verisimile est.

Vinitor. Quod Dij (hospes) totius cantus duces sint poëtis, ipsimet minimè inficiantur poëtæ. Hi quidem Calliopen, hi verò vniuersas,